
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과 ~ 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 3,709,484 3,551,923 157,561

국            119,767 119,767 0

기            508,017 500,957 7,060

분            103,000 103,000 0

도            303,684 259,032 44,652

시          2,675,016 2,569,167 105,849

건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상 3,556,343 3,403,823 152,520

국            119,767 119,767 0

기            508,017 500,957 7,060

분            103,000 103,000 0

도            303,684 259,032 44,652

시          2,521,875 2,421,067 100,808

건강행태개선사업 383,124 384,784 △1,660

국             20,444 20,444 0

기            149,134 149,964 △830

도             49,045 49,294 △249

시            164,501 165,082 △581

흡연자금연프로그램 사업 83,658 85,318 △1,660

기             41,829 42,659 △830

도             12,549 12,798 △249

시             29,280 29,861 △581

307 민간이전 37,818 39,478 △1,660

기             18,909 19,739 △830

도              5,673 5,922 △249

시             13,236 13,817 △581

01 의료및구료비 37,818 39,478 △1,660

  □ 기금보조사업                37,818             39,478          △1,660

    ○ 금연보조제구입(금연보조제외 7종)                37,818             39,478          △1,660  경정 37,818,000원

기             18,909 19,739 △830



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              5,673 5,922 △249

시             13,236 13,817 △581

모자보건 및 출산지원사업 2,471,728 2,320,548 151,180

국             99,323 99,323 0

기            203,372 195,482 7,890

도            178,958 135,557 43,401

시          1,990,075 1,890,186 99,889

난임부부지원사업 116,740 98,240 18,500

기             58,370 49,120 9,250

도             20,429 17,192 3,237

시             37,941 31,928 6,013

101 인건비 17,500 18,500 △1,000

기              8,750 9,242 △492

도              3,062 3,253 △191

시              5,688 6,005 △317

04 기간제근로자등보수 17,500 18,500 △1,000

  □ 기금보조사업                17,500             18,500          △1,000

    ○ 난임부부 지원 인부임                14,288             15,288          △1,000  경정 14,288,000원

기              7,152 7,644 △492

도              2,484 2,675 △191

시              4,652 4,969 △317

201 일반운영비 1,000 1,000 0

기                500 508 △8

도                175 257 △82

시                325 235 90

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  □ 기금보조사업                 1,000              1,000                0

    ○ 난임부부지원에 따른 심의 수당(재원변경)                 1,000              1,000                0  경정 1,000,000원

기                500 508 △8



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                175 257 △82

시                325 235 90

307 민간이전 98,240 78,740 19,500

기             49,120 39,370 9,750

도             17,192 13,682 3,510

시             31,928 25,688 6,240

01 의료및구료비 98,240 78,740 19,500

  □ 기금보조사업                98,240             78,740           19,500

    ○ 인공 및 체외수정시술비지원                98,240             78,740           19,500  경정 98,240,000원

기             49,120 39,370 9,750

도             17,192 13,682 3,510

시             31,928 25,688 6,240

영유아건강검진사업 2,600 3,000 △400

기              2,080 2,480 △400

도                260 260 0

시                260 260 0

307 민간이전 1,100 1,500 △400

기                880 1,280 △400

도                110 110 0

시                110 110 0

01 의료및구료비 1,100 1,500 △400

  □ 기금보조사업                 1,100              1,500            △400

    ○ 발달장애의심아동 확진비                     0                400            △400  경정 0원

기                  0 400 △400

영양플러스사업 199,740 199,740 0

기             99,870 99,870 0

도             29,961 29,961 0

시             69,909 69,909 0

201 일반운영비 9,740 5,740 4,000



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              4,870 2,870 2,000

도              1,461 861 600

시              3,409 2,009 1,400

01 사무관리비 9,740 5,740 4,000

  □ 기금보조사업                 4,000                  0            4,000

    ○ 일반수용비                 3,000                  0            3,000

      · 영양플러스 안내서 유인                 1,000                  0            1,000  1,000,000원 * 1식

기                500 0 500

도                150 0 150

시                350 0 350

      · 영양플러스 교육 자료 구입 및 제작                 2,000                  0            2,000  2,000,000원 * 1식

기              1,000 0 1,000

도                300 0 300

시                700 0 700

    ○ 운영수당                 1,000                  0            1,000

      · 영양플러스교육 강사 수당                 1,000                  0            1,000  100,000원 * 10회

기                500 0 500

도                150 0 150

시                350 0 350

301 일반보상금 142,200 148,200 △6,000

기             71,100 74,100 △3,000

도             21,330 22,230 △900

시             49,770 51,870 △2,100

01 사회보장적수혜금 142,200 148,200 △6,000

  □ 기금보조사업               142,200            148,200          △6,000

    ○ 보충식품비(식품)                72,000             78,000          △6,000  경정 72,000,000원

기             36,000 39,000 △3,000

도             10,800 11,700 △900

시             25,200 27,300 △2,100



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 2,000 0 2,000

기              1,000 0 1,000

도                300 0 300

시                700 0 700

01 의료및구료비 2,000 0 2,000

  □ 기금보조사업                 2,000                  0            2,000

    ○ 영양플러스대상자 의료소모품 구입                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

기              1,000 0 1,000

도                300 0 300

시                700 0 700

청소년산모의료비지원 사업 2,880 4,800 △1,920

기              1,440 2,400 △960

도                504 840 △336

시                936 1,560 △624

307 민간이전 2,880 4,800 △1,920

기              1,440 2,400 △960

도                504 840 △336

시                936 1,560 △624

01 의료및구료비 2,880 4,800 △1,920

  □ 기금보조사업                 2,880              4,800          △1,920

    ○ 청소년산모 의료비 지원                 2,880              4,800          △1,920  경정 2,880,000원

기              1,440 2,400 △960

도                504 840 △336

시                936 1,560 △624

둘째아 출산장려금 지원 135,000 0 135,000

도             40,500 0 40,500

시             94,500 0 94,500

301 일반보상금 135,000 0 135,000

도             40,500 0 40,500



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             94,500 0 94,500

01 사회보장적수혜금 135,000 0 135,000

  □ 도비보조사업               135,000                  0          135,000

    ○ 둘째아 출산장려금 지원               135,000                  0          135,000  50,000원 * 2,700명

도             40,500 0 40,500

시             94,500 0 94,500

질 높은 맞춤형 건강관리사업 619,181 616,181 3,000

기            155,511 155,511 0

분            103,000 103,000 0

도             75,681 74,181 1,500

시            284,989 283,489 1,500

지역사회중심재활사업 42,088 42,088 0

기             21,044 21,044 0

도              6,313 6,313 0

시             14,731 14,731 0

101 인건비 2,400 2,400 0

기              1,200 1,200 0

도                360 350 10

시                840 850 △10

04 기간제근로자등보수 2,400 2,400 0

  □ 기금보조사업                 2,400              2,400                0

    ○ 재활사업전담요원 방문가정 활동비                 2,400              2,400                0  경정 2,400,000원

기              1,200 1,200 0

도                360 350 10

시                840 850 △10

201 일반운영비 19,150 12,240 6,910

기              9,575 6,120 3,455

도              2,872 1,836 1,036

시              6,703 4,284 2,419



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 10,150 7,240 2,910

  □ 기금보조사업                10,150              7,240            2,910

    ○ 일반수용비                 6,110              3,200            2,910

      · 재활홍보물 제작(뇌졸중외)                 4,910              2,000            2,910  경정 4,910,000원

기              2,455 1,000 1,455

도                736 300 436

시              1,719 700 1,019

03 행사운영비 9,000 5,000 4,000

  □ 기금보조사업                 9,000              5,000            4,000

    ○ 사회적응프로그램운영                 7,000              3,000            4,000  경정 7,000,000원

기              3,500 1,500 2,000

도              1,050 450 600

시              2,450 1,050 1,400

301 일반보상금 2,530 9,440 △6,910

기              1,265 4,720 △3,455

도                380 1,416 △1,036

시                885 3,304 △2,419

10 행사실비보상금 2,530 9,440 △6,910

  □ 기금보조사업                 2,530              9,440          △6,910

    ○ 자조교실참석자 급식제공                   850              3,360          △2,510  경정 850,000원

기                425 1,680 △1,255

도                128 504 △376

시                297 1,176 △879

    ○ 자원봉사(교통) 활동비보조                     0              3,200          △3,200  경정 0원

기                  0 1,600 △1,600

도                  0 480 △480

시                  0 1,120 △1,120

    ○ 재활사업 협의체 간담회 운영                     0              1,200          △1,200  경정 0원

기                  0 600 △600



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 180 △180

시                  0 420 △420

405 자산취득비 5,208 5,208 0

기              2,604 2,604 0

도                781 791 △10

시              1,823 1,813 10

01 자산및물품취득비 5,208 5,208 0

  □ 기금보조사업                 5,208              5,208                0

    ○ 재활치료운동기구 구입(코끼리자전거등)                 5,208              5,208                0  경정 5,208,000원

기              2,604 2,604 0

도                781 791 △10

시              1,823 1,813 10

표준형정신보건센타운영비 155,100 155,100 0

기             76,300 76,300 0

시             78,800 78,800 0

101 인건비 82,120 108,640 △26,520

기             41,060 54,320 △13,260

시             41,060 54,320 △13,260

04 기간제근로자등보수 82,120 108,640 △26,520

  □ 기금보조사업                82,120            108,640         △26,520

    ○ 정신보건센터 인부임                82,120            108,640         △26,520

      · 기본급                62,400             81,600         △19,200  경정 62,400,000원

기             31,200 40,800 △9,600

시             31,200 40,800 △9,600

      · 명절휴가비                     0              6,800          △6,800  경정 0원

기                  0 3,400 △3,400

시                  0 3,400 △3,400

      · 가족수당                     0                480            △480  경정 0원

기                  0 240 △240



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                  0 240 △240

      · 퇴직금                 6,400              6,800            △400  경정 6,400,000원

기              3,200 3,400 △200

시              3,200 3,400 △200

      · 4대보험                 8,520              8,160              360  경정 8,520,000원

기              4,260 4,080 180

시              4,260 4,080 180

201 일반운영비 15,720 14,720 1,000

기              7,860 7,360 500

시              7,860 7,360 500

01 사무관리비 10,920 8,920 2,000

  □ 기금보조사업                10,920              8,920            2,000

    ○ 일반수용비                 2,000                  0            2,000

      · 정신보건센터 사무용품구입(프린트토너교환등)                 2,000                  0            2,000  2,000,000원 * 1식

기              1,000 0 1,000

시              1,000 0 1,000

02 공공운영비 3,600 4,600 △1,000

  □ 기금보조사업                 3,600              4,600          △1,000

    ○ 시설장비유지비                     0              1,000          △1,000

      · 전기 및 전산장비 등 수리                     0              1,000          △1,000  경정 0원

기                  0 500 △500

시                  0 500 △500

301 일반보상금 25,152 22,752 2,400

기             12,576 11,376 1,200

시             12,576 11,376 1,200

10 행사실비보상금 25,152 22,752 2,400

  □ 기금보조사업                25,152             22,752            2,400

    ○ 정신보건자문의 활동비                 9,600              7,200            2,400  경정 9,600,000원



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              4,800 3,600 1,200

시              4,800 3,600 1,200

401 시설비및부대비 23,120 0 23,120

기             11,560 0 11,560

시             11,560 0 11,560

01 시설비 23,120 0 23,120

  □ 기금보조사업                23,120                  0           23,120

    ○ 정신보건센터 리모델링 및 환경정비                23,120                  0           23,120  23,120,000원 * 1식

기             11,560 0 11,560

시             11,560 0 11,560

공립노인전문요양병원 의료보호환자 기저귀지원 33,600 30,600 3,000

도             16,800 15,300 1,500

시             16,800 15,300 1,500

307 민간이전 33,600 30,600 3,000

도             16,800 15,300 1,500

시             16,800 15,300 1,500

01 의료및구료비 33,600 30,600 3,000

  □ 도비보조사업                33,600             30,600            3,000

    ○ 공립노인전문요양병원 의료보호환자 기저귀지원                33,600             30,600            3,000  경정 33,600,000원

도             16,800 15,300 1,500

시             16,800 15,300 1,500

재무활동(건강증진과) 5,041 0 5,041

보전지출 5,041 0 5,041

보전지출(건강증진과) 5,041 0 5,041

802 반환금기타 5,041 0 5,041

01 국고보조금반환금 3,786 0 3,786

  □ 금연클리닉사업운영                   200                  0              200  200,000원



부서: 건강증진과
정책: 재무활동(건강증진과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □ 지역사회중심재활사업                    81                  0               81

  □ 영양플러스사업                    33                  0               33

  □ 산모신생아도우미지원사업                 2,614                  0            2,614

  □ 난임부부지원사업                   310                  0              310

  □ 임산부아동건강관리사업                    43                  0               43

  □ 영유아사전예방적건강관리                    24                  0               24

  □ 치매조기검진사업                    20                  0               20

  □ 치매사례관리사업                   412                  0              412

  □ 생애전환기건강검진                    49                  0               49

  80,030원

  32,800원

  2,613,890원

  309,070원

  42,860원

  23,300원

  20,000원

  411,550원

  48,230원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,255 0 1,255

  □ 금연클리닉사업운영                    60                  0               60

  □ 지역사회중심재활사업                    25                  0               25

  □ 영양플러스사업                    10                  0               10

  □ 산모신생아도우미지원사업                   229                  0              229

  □ 난임부부지원사업                   109                  0              109

  □ 임산부아동건강관리사업                    15                  0               15

  □ 영유아사전예방적건강관리                     9                  0                9

  □ 치매조기검진사업                     6                  0                6

  □ 치매사례관리사업                   124                  0              124

  □ 영유아건강관리(도자체)                    55                  0               55

  □ 저출산극복주민인식개선사업                    18                  0               18

  □ 세자녀이상가족진료비                    18                  0               18

  □ 치매상담센터운영비지원사업                     1                  0                1

  □ 정신질환자사회복귀시설 종사자수당                   576                  0              576

  60,000원

  24,010원

  9,840원

  228,710원

  108,170원

  15,000원

  8,150원

  6,000원

  123,670원

  54,700원

  17,790원

  18,000원

  900원

  576,000원


